REQUERIMENTO
	O requerente abaixo identificado solicita a FUNDAI análise dos documentos anexos com vistas a autorização para realização de evento único:

	I - DADOS DO OBJETO DO REQUERIMENTO

	[bookmark: Texto47]Objeto do requerimento: Indicar a atividade constante no Decreto Municipal 072/2016

	Código da atividade segundo o Decreto Municipal 072/2016:
[bookmark: Texto48][bookmark: Texto49][bookmark: Texto50]00.00.00
	|_| Atividade não constante no decreto
|_| Atividade de gestão florestal

	Número de documentos anexos
	Número de folhas

	[bookmark: Texto60]     
	[bookmark: Texto61]     

	II - QUALIFICAÇÃO DO REQUERENTE

	NOME/RAZÃO SOCIAL:

	     

	CPF OU CNPJ:
	INDENTIDADE OU INSCRIÇÃO ESTADUAL

	[bookmark: Texto5]     
	     

	LOGRADOURO:
	NÚMERO:

	     
	[bookmark: Texto14]     

	COMPLEMENTO
	BAIRRO:

	     
	     

	CEP
	MUNICIPIO/UF
	TELEFONE
	CELULAR

	[bookmark: Texto62]00.000-000
	[bookmark: Texto63]MUNICÍPIO/UF
	[bookmark: Texto64](00) 0000-0000
	(00) 0000-0000

	III - INFORMAÇÃO DO EMPREENDIMENTO/ATIVIDADE

	ATIVIDADE OU NOME FANTASIA:

	     

	LOGRADOURO:
	NÚMERO:

	     
	     

	COMPLEMENTO
	BAIRRO:
	MUNICÍPIO/UF

	     
	     
	IÇARA/SC

	11.  COORDENADAS (GEOGRÁFIAS/UTM):

	[bookmark: Texto10][bookmark: Texto11][bookmark: Texto12][bookmark: Texto58]  °  '  .  ''S    /  0000000.00 mS
	  °  '  .  ''W /  000000.00 mL

	IV - QUALIFICAÇÃO DO PROPRIETÁRIO OU REPRESENTANTE LEGAL

	NOME (PROCURADOR OU PREPOSTO)

	     

	CPF
	INDENTIDADE

	     
	     

	LOGRADOURO:
	NÚMERO:

	     
	     

	COMPLEMENTO
	BAIRRO:

	     
	     

	CEP
	MUNICIPIO/UF
	TELEFONE
	CELULAR

	00.000-000
	[bookmark: Texto67]MUNICÍPIO/UF
	(00) 0000-0000
	(00) 0000-0000

	V - DADOS PARA CONTATO

	NOME

	     

	LOGRADOURO:
	NÚMERO:

	     
	     

	COMPLEMENTO
	BAIRRO:
	MUNICÍPIO/UF

	     
	     
	[bookmark: Texto17]MUNICÍPIO/UF

	TELEFONES:
	CEP
	ENDEREÇO ELETRONICO

	(00) 0000-0000
(00) 0000-0000
	00.000-000
	[bookmark: Texto53]     

	VI - DESCRIÇÃO DO EVENTO

	NOME DO EVENTO:

	     

	LOCAL:

	     

	DATAS DE REALIZAÇÃO:
	HORÁRIO DE REALIZAÇÃO:
	PÚBLICO ESTIMADO:

	     
	     
	     

	     
	     
	     

	     
	     
	     

	DESCREVA AS ATIVDADES A SEREM REALIZADAS NO EVENTO:

	[bookmark: _GoBack]     

	(SE ESTE ESPAÇO FOR INSUFICIENTE, ANEXAR FOLHAS DAS MESMAS DIMENSÕES)

	VII - DECLARAÇÃO

	Declaro para os devidos fins que:
1. Venho requerer a Fundação de Meio Ambiente de Içara – FUNDAI o respectivo documento relacionado no item I desse requerimento.
2. Concordo integralmente com o teor do Estudo/Projeto Técnico proposto:
3. O desenvolvimento das atividades relacionadas no Estudo Ambiental realizar-se-ão de acordo com os dados descritos nos mesmos.
4. O requerente nesta oportunidade assume a responsabilidade, para efeitos jurídicos, sobre a veracidade das informações prestadas, sob as penas da Lei.

[bookmark: Texto76]Içara,      .

Nome e assinatura do requerente ou representante legal

Instrução para preenchimento do formulário

O formulário deve ser digitado ou preenchido com letra de forma legível.
Inicialmente deve-se indicar se o documento trata-se de requerimento de uma nova solicitação ou da renovação de documento já existente, devendo indicar o tipo, sigla, número e data do documento a renovar.
O item I – TIPO DE DOCUMENTO, deve ser assinalado o tipo de documento requerido diferenciando em licenças ambientais, autorizações, Declarações, corte de árvore e Supressões.
A licença simplificada será emitida uma certidão ambiental e será destinada aquelas atividades que constam no decreto municipal n.44/2014 e que seu porte é inferior ao mínimo estabelecido.
O item Autorização Ambiental será concedida a empreendimentos ou atividades de caráter temporário. Caso o empreendimento, atividade, pesquisa, serviço ou obra de caráter temporário, exceda o prazo estabelecido de modo a configurar situação permanente, serão exigidas as licenças ambientais correspondentes, em substituição à Autorização Ambiental expedida.
No item II - Qualificação do requerente, deve ser preenchido com nome ou a razão social que constará na Licença ou Autorização requerida, assim como o respectivo CPF ou CNPJ e a inscrição estadual quando existir.
No Item III, deve constar a descrição da atividade, empreendimento, obra ou projeto para o qual se pretende obter a Licença ou Autorização requerida, tal como “construção de edificação do Condomínio de nome tal” ou “Posto de abastecimento”, “oficina mecânica Fulano de tal”. O endereço do local da atividade, empreendimento, obra ou projeto deve ser corretamente indicado, inclusive com as coordenadas geográficas e UTM.
No item V deve ser indicado o endereço e o telefone para contato, bem como o endereço eletrônico “e-mail” o qual será usado para a comunicação de exigências.
Todas as lacunas não preenchidas devem ser inutilizadas.

image1.jpeg